

"कौशल से सफलता"

Ref. No. AITPA/07/24 01st June 2024

श्री अतुल कुमार तिवारी जी सचिव, कौशल विकास एवं उदयमिता मंत्रालय, भारत सरकार

आदरणीय,

नमस्कार!!

जैसा कि हम जानते हैं कि आपके मार्गदर्शन में इंडिया स्किल्स 2024 का सफलतापूर्वक आयोजन किया गया। कौशल के प्रति आपकी प्रतिबद्धता के कारण, भारत वास्तव में कौशल के साथ चलना श्रूर कर रहा है।

महोदय, जैसा कि आप जानते हैं कि हम निजी प्रशिक्षण प्रदाताओं का प्रतिनिधित्व कर रहे हैं, जो भारत के कौशल पारिस्थितिकी तंत्र का एक बड़ा हिस्सा हैं। हम कौशल के साथ-साथ मंत्रालय के प्रति अपनी प्रतिबद्धता और अटूट विश्वास व्यक्त करना चाहते हैं कि हम विश्व स्तरीय कौशल प्रशिक्षण देने के लिए अधिक विश्वसनीय और प्रतिबद्ध हैं। हमें आपके "कौशल भारत" संकल्प को और मजबूत करने पर गर्व है। जैसा कि हमने अपने प्रशिक्षण प्रदाताओं के बारे में शोध किया है, तो पाया है कि अधिकांश प्रशिक्षण प्रदाता कौशल प्रशिक्षण के प्रति बहुत गंभीर हैं। हजारों उम्मीदवार कौशल प्रशिक्षण लेने के लिए उनके पास आते हैं। जिन्हें वे कौशल के बारे में विस्तार से बताते हैं। प्रशिक्षण प्रदाता उम्मीदवारों के साथ सामाजिक रूप से भी जुड़े रहते हैं। तािक वे उन्हें कौशल के अनुसार नौकरी दिला सकें। प्रशिक्षण प्रदाता ग्राम पंचायत स्तर पर उम्मीदवारों को कौशल प्रशिक्षण भी प्रदान कर रहे हैं। अंततः वे कौशल प्रशिक्षण वहीं प्रदान कर रहे हैं जहाँ कौशल की अधिक आवश्यकता है।

महोदय, आपके विश्वास को और मजबूत करने के लिए हम सभी प्रशिक्षण प्रदाताओं ने अखिल भारतीय प्रशिक्षण प्रदाता संघ नाम से एक संगठन बनाया है। हम इसे सोसायटी अधिनियम के अनुसार बहुत व्यवस्थित तरीके से चलाने का प्रयास कर रहे हैं। हमारे पास 40 लोगों की एक राष्ट्रीय स्तर की समिति है जो सभी राज्यों से कम से कम एक सदस्य लेकर बनाई गई है। राष्ट्रीय समिति की तरह ही 28 राज्यों में राज्य स्तरीय समितियां भी बनाई गई हैं। जिसे हमारी वेबसाइट www.aitpa.in पर ऑनलाइन प्रकाशित किया गया है। हमारे पास अब तक आठ सौ से अधिक सदस्य हैं और इनकी संख्या हर दिन बढ़ रही है। समिति का मुख्य उद्देश्य कौशल संवर्धन और प्रशिक्षण प्रदाताओं के हितों की रक्षा करना है। हम अपने सदस्य प्रशिक्षण प्रदाताओं को पूर्ण सत्यापन के बाद सदस्यता पंजीकरण संख्या भी प्रदान करने जा रहे हैं तािक हमारे सदस्यों पर आपका विश्वास और गहरा हो।

राष्ट्रीय और अंतर्राष्ट्रीय स्तर पर कौशल के बारे में जानने के लिए हमने एक वार्षिक पत्रिका निकाली है जिसका नाम "कौशल से सफलता" है। इसमें हम कौशल में काम करने वालों, प्रशिक्षण देने वालों, कौशल प्राप्त करने के बाद सफल होने वाले छात्रों आदि के लेख प्रकाशित करने जा रहे हैं। यह पत्रिका निःशुल्क वितरित की जाएगी। बहुत जल्द इस पत्रिका का पहला संस्करण आपके पास आएगा।

महोदय, उपरोक्त विषयों के साथ-साथ हम कौशल एवं प्रशिक्षण प्रदाताओं के संबंध में भी आपसे गंभीर चर्चा करना चाहते हैं। आपसे विनम्न अनुरोध है कि आने वाले सप्ताह में अपनी सुविधानुसार हमें समय दें।

Prashant Sharma
(National President)

ALL INDIA TRAINING PROVIDER ASSOICATION (AITPA)

G-256, SECTOR 63, NOIDA, UP-201301, INDIA





Ref. No. AITPA/07/24 01st June 2024

Shri Atul Kumar Tiwari ji Secretary, Ministry of Skill Development & Entrepreneurship Government of India

Respected Sir,

Greetings!!

As we know that India Skills 2024 was successfully organized under your guidance. Due to your commitment towards skills, India is really starting to walk with skills.

Sir, as you know we are representing private training providers, who are a big part of India's skill ecosystem. We want to express our commitment and unwavering faith towards the skill as well as the Ministry that we are more reliable and committed to deliver world-class skill training. We are proud to further strengthen your "Skill India" resolve. As we have researched about our training providers, it has found that most of the training providers are very serious about skill training. Thousands of candidates come to them to take skill training. To whom they explain about the skills in detail. Training Providers also remain socially connected with the candidates. So that they can get them jobs according to the skills. Training Providers are also providing skill training to the candidates at the Gram Panchayat level. Ultimately, they are providing skill training where there is more need for skills.

Sir, to strengthen your trust, we all training providers have formed an organization named All India Training Providers Association. We are trying to run it in a very systematic way as per the Society Act. We have a national level committee of 40 people which has been formed by taking at least one member from all the states. Like the national committee, state level committees have also been formed in 28 states. Which has been published online on our website www.aitpa.in. We have more than eight hundred members so far and their number is increasing every day. The main objective of the committee is to protect the interests of skill enhancement and training providers. We are also going to provide membership registration number to our member training providers after complete verification so that your trust on our members is deeper.

To know about skill at national and international level, we have brought out an annual magazine which is named "KAUSHAL SE SAFALTA". In this, we are going to publish articles of those working in skill, those giving training, students who are successful after getting skill, etc. This magazine will be distributed free of cost. Very soon the first edition of this magazine will come to you.

Sir, along with the above topics, we want to have a serious discussion with you regarding skills and training providers. You are **kindly requested to give us a time as per your convenience in coming week**.

Prashant Sharma (National President)

ALL INDIA TRAINING PROVIDER ASSOICATION (AITPA)

G-256, SECTOR 63, NOIDA, UP-201301, INDIA